
 
 

 

 
Programma Operativo Complementare“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR) 
Avviso Prot.N.26502 del 06.08.2019 

10.2.2A-(FdR) POC-CL-2020-57 

          

          Lamezia Terme, 07/06/2022 

 

All’Albo online 

 

CUP:   G81F20000360001 

CIG:   Z2636AEDA9       

                

Oggetto: Determina per acquisto diretto toner per uffici di segreteria - Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-

2020-57 "LO SGUARDO ALTROVE" Fondo di Rotazione – Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FDR). Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 , ”Avviso pubblico per 

la realizzazione di Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 

povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 

capacità attrattiva della criminalità”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Complementare  ”Per la scuola competenze e  ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE 

n.21/2018; 

Visto il Programma Operativo Complementare   ”Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020.Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione(FDR)-Obiettivo specifico 10.2-

Azione 10.2.2.Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formative precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Viste le Linee Guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

Vista la delibera n.14 del Collegio dei Docenti verbale n.1 del 06.09.2019 di partecipazione 

all’avviso pubblico MIUR prot.n.26502 del  06.08.2019 per i progetti  volti al contrasto  del rischio  

di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Vista la delibera  n.7  del  Consiglio  d’Istituto  verbale  n.71  del06.09.2019  di  partecipazione  

all’avviso pubblico MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019   per i progetti i progetti volti al contrasto 

del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle 

situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”;  

Vista la candidatura n.1021486 del15.10.2019 di presentazione del Piano, FDRPOC “contrasto al 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa” dal titolo ”Lo sguardo altrove”; 

 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0004542/U del 07/06/2022 09:30Uscite e piani di spesa



 
 

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.27660 dell’01 settembre 

2020; 

Vista la nota MIUR prot.n.28510 del 17.09.2020 in cui è stato comunicato all’USR di competenza 

l’impegno di spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo di 

euro 32.410,00; 

Vista la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -28736 del 28.09.2020 del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato “Lo Sguardo altrove” -10.2.2A- FDRPOC-CL-2020-57; 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018  ”Regolamento Concernente le Istruzione 

generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto prot.n.7341/VII-3 del 27.11.2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a 

bilancio del progetto Azione 10.2.2A FDRPOC-CL-2020-57 “Lo sguardo altrove”; 

Vista la delibera  n.11,  verbale  n.79  del  consiglio  d’istituto  del  27.11.2020,  variazione  al  

programma finanziario 2020; 

Vista la delibera n.14, verbale n.79 del consiglio d’istituto del 27.11.2020 assunzione al bilancio;  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto l'assunzione a bilancio del finanziamento nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020    

          n.1363 del 21/02/2020;  

     Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data    

      odierna;  

Vista  

Visto 

La sospensione del servizio ACQUISTINRETE MEPA dal 25/06/2022 a tutt’oggi; 

Che, è necessario l’acquisto dei toner; 

   Vista l’offerta formulata da parte di CENTRO UFFICIO Via r. FORTINA, 6 88046 Lamezia Terme (CZ) 

        con Partita Iva n. 02166090791 a seguito della nostra richiesta preventivo; 

  Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di   

              tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre   

              2010, n. 187; 

  Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il   

            codice identificativo della gara (CIG) Z2636AEDA9; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto diretto della 

seguente fornitura toner per uffici di segreteria: 

N° 2 TONER MLT-D101S SCX-3400/F/3405/F; 

N° 1 TONER OKI C833/C843 NERO; 

N° 1 TONER OKI C833/C843 MAGENTA; 

N° 1 TONER OKI C833/C843 GIALLO; 

N° 1 TONER OKI C833/C843 CIANO; 

N° 1 TANICA EPSON WF-C5XXX SERIES INK L BLACK. 



 
 

 

 di autorizzare la spesa complessiva pari a € 905,00 oltre iva da imputare sul capitolo P2.14 

del Programma Annuale 2022, conto competenza, che ne presenta la disponibilità; 

 di nominare la Dott.ssa Fiorella CARERI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

               F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 


